5.10.1262 - Berardinus Caracciolus Rubens ... obiit autem die 5 Octobris 1262, et sepultus est in Cathedrali 
in sacello familiae, marmoreo, sublimique sepulchro, ubi sequens legitur inscriptio. "Hic iacet venerabilis in 
Christo patris domini, et domini nostri Berardini Caraccioli Rubei de Neapoli Dei gratia Archiepiscopi 
Neapolis, et utriusq. iuris Doctoris, ac medicinae scientiae periti, qui obiit anno Domini MCCLXII, tertio nonas 
Octobris. Ioannes Caracciolus Rubens nepos fieri fecit" (Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.163). 
- In mezzo non però a tali angustie, l'Arcivescovo Bernardo venne a morte a dì 5 ottobre 1262; e sul 
cominciare del secolo seguente, eretto l'odierno Duomo, il suo nipote Giovanni Caracciolo de' Rossi gli 
edificò marmoreo sepolcro, il quale tuttora esisteva a' tempi dell’Engenio con la epigrafe. Hic jacet Corpus 
venerabilis in Christo Patris et Domini nostri, Domini Bernardini (sic) Caraccioli Rubei de Neapoli, Dei gratia 
Archiepiscopi Neapolis, et utriusque Juris Doctoris, ac medicinae scientiae periti. Qui obiit anno Domini 
MCCLXII, tertio Nonas Octobris (D’Engenio, Napoli sacra, 1623; Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.78).* 

post 1262 - Habetur quoque Bernardi cuiusdam Archiepiscopi Neapolitani mentio in actis Sancti Ioannis 
eiusdem sedis antistitis, quae Ioannes Neapolitanae ecclesiae Cimiliarcha, Bernardi Archiepiscopi 
Neapolitani hortatu conscripsit, quae nobili membrana, antiquo caractere Longobardo exarata penes nos 
asservantur, incipiunt autem hunc in modum. "Cum quadam die bonae memoriae Bernardus Archiepiscopus, 
cuius animam possideat paradisus, mecum tanquam cum suo familiari, et subdito in suo concistorio haberet, 
colloquium de divinis, de corporibus Sanctorum, quae hactenus in ecclesia metropolitana collocata fuerunt, 
inspirante divina clementia contigit sermonem haberi, inter quae meminimus esse venerabile corpus Sancti 
Iohannis Episcopi eiusdem ecclesiae qui ad Acquarulam vulgariter nuncupatur, quod corpus sanctissimum 
collocatum fuisse dicitur ab antiquo in sepulchro, quod est ante parvum ostium ipsius ecclesiae, in quo 
imago sua depicta videtur, nunc verò in altari, quod est iuxta portam, qua itur ad ecclesiam Sancti Iohannis 
ad fontes, quod altare Trinitatis vocatur, est firmiter collocatum ..." (Giovanni Cimiliarca, Vita di Giovanni IV; 
Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.235).* 
- Pari ratione qui Petro successit Bernardus Caracciolus Rubeus (qui quidem ab anno 1252. ad 1262. 
cathedram tenuit) Joannem Neapolitani Capituli Cimeliarchen impulit, uti S. Joannis IV Episcopi Neap. vitam 
elucubraret; quod Joannes ita prestitit, ut eam tamen vitam non nisi mortuo Bernardo in publicam ediderit, 
quippe qui Bernardum "Bonae memoriae" appellat in vitae prologo. Ex quo prologo (apud Bollandistas ad 1. 
April. p.34) ea hic adscribam ... (Mazocchi, Dissertatio …, 1751 p.61). 
- A' tempi di questo Arcivescovo (Bernardo I Caracciolo 1252-1262) viveva Giovanni Cimeliarca compilatore 
di una vita di S. Giovanni IV ... non altrimenti si dimostra vivente, che all'epoca di Bernardo I ... Le quali 
considerazioni malamente si adatterebbero a Bernardo III (1368-1378), vivuto oltre a sessant'anni dacchè 
l'attuale Duomo era stato edificato, come avvisavano il Chioccarelli e l'Ughelli, con supporre che a di lui 
istanze il Cimeliarca dettasse quel suo opuscolo. E credo che solo per una menda tipografica nei 
Prolegomeni agli atti di quel santo nostro Vescovo ... si dicesse una tale Leggenda del Cimeliarca scritta "de 
mandato Bernardi Archiepiscopi, qui traditur anno MCCCLXII vita functus", a vece di "anno MCCLXII ... 
(Parascandolo, Memorie …, 3 1849 p.78).* 
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1262-1266 - Defunto l'Arcivescovo Bernardo (5.10.1262), la Chiesa di Napoli rimase priva di Pastore per 
circa quattro anni ... Ma infine gli affari si mutarono in meglio nel 1266 ... Verosimilmente in tale tempo ... si 
pensò di provvederla di un nuovo Arcivescovo. Fu desso S. Tommaso d'Aquino, a cui Papa Clemente IV 
(1265-1268) conferì questa Chiesa, creandolo insiememente Abate Commendatario della Canonica regolare 
di S. Pietro ad Aram, come nella vita di lui scrisse Frate Guglielmo Tocco suo discepolo ... soggiungendo 
che il santo Dottore per umiltà non mai volle consertirvi (Parascandolo, Memorie ..., 3 1849 p.80).*